1

2018年５月 17日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

東芝メモリ株式会社の株式譲渡実行の効力発生について

当社は、2017年９月 28日付「東芝メモリ株式会社の株式譲渡契約締結に関するお知らせ」に

て、当社の連結子会社である東芝メモリ株式会社（以下、TMC）全株式の、Bain Capital Private

Equity L.P.（そのグループを含み、以下、ベインキャピタル）を軸とする企業コンソーシアムによ

り組成される買収目的会社である株式会社 Pangea（以下、譲受会社）への譲渡につき、株式譲渡契

約を締結した旨公表し、これまで、早期の譲渡完了（以下、本件株式譲渡）を目指してきておりま

したが、残っていた一部競争法当局の承認も取得し、本件株式譲渡実行の前提条件が全て充足され

たことを本日譲受会社と確認いたしましたのでお知らせします。当社と譲受会社は、これから本件

株式譲渡完了に必要な事務手続きを進め、2018年 6月 1日に本件株式譲渡を実行する予定です。

当社が 2018 年 5月 15日付「平成 30 年 3月期 決算短信[米国基準]（連結）」及び「2017年度連

結決算」にて公表した、2018 年度通期連結業績見通しは、2018年度第 1四半期末までにメモリ事業

の譲渡が完了する前提を織込んでおりますが、今後、開示すべき事項が発生しましたら速やかにお

知らせいたします。

以 上